
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

24-326

ARRÊTÉ D’ANNULATION N°AN03720240719911 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 
d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 
non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les annulations de déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 61 déclarations. 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 
l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique 
« Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 
Publicité légale ». 

Fait à TOURS le 18/07/2024 

Le Président du Centre de Gestion, 

Michel GILLOT 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif d’annulation Collectivité Date 
d’annulation 

N° du précédent 
arrêté 

CDG37-2019-09-
1472 

Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

Responsable du Service 
Culturel, Evènementiel et 
Communication 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 RDV38_19-254 

CDG37-2019-10-
1204 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

PROFESSEUR DE FLUTE Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 RDV38_19-273 

CDG37-2020-02-
3960 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Adjoint Technique Territorial Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 RDV38_20-69 

CDG37-2020-09-
2387 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de puériculture Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE TOURS 01/03/2024 RDV38_20-292 

CDG37-2020-09-
837 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de puériculture Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE TOURS 14/02/2024 RDV38_20-288 

CDG37-2020-09-
838 

Educateur de 
jeunes enfants 
de 2ème classe 

Educateur de jeunes enfants Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE TOURS 14/02/2024 RDV38_20-288 

CDG37-2021-01-
6516 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de propreté des espaces 
publics 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

05/03/2024 RDV38_21-34 

CDG37-2021-10-
2353 

Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe, Assistant 
de conservation 

Coordinateur du résau des 
bibliothéques 

Recrutement sur un autre 
grade 

CC GATINE-RACAN 04/01/2024 RDV38_21-265 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

principal de 
2ème classe 

CDG37-2021-10-
4924 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Second de cuisine Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

02/02/2024 RDV38_21-269 

CDG37-2021-10-
9531 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

gestionnaire commande 
publique 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

18/01/2024 RDV38_21-275 

V0372005RF0182
483001 

Attaché de 
conservation du 
patrimoine, 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

Responsable Culture et 
Communication 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 03720220902083 

V0372201005089
68001 

Emploi 
contractuel de 
cat. A 

CHARGE DE MISSION EN 
DEVELOPPEMENT LOCAL 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 03720220107410 

V0372202005391
51001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 

Agent d'accueil - état-civil - 
élections 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY SUR CHER 15/02/2024 03720220211953 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

2ème classe 
V0372203005860
83001 

Adjoint 
administratif 

Comptable Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 05/01/2024 03720220325622 

V0372204005971
66001 

Adjoint 
d'animation, 
Agent social 

Agent d'animation (H/F) Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

05/03/2024 03720220408860 

V0372301009183
34001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Ingénieur 

Responsable Voirie, Bâtiments 
et Infrastructures 

Absence de candidature 
adaptée 

CC GATINE-RACAN 04/01/2024 03720230125314 

V0372301009185
70001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Chef du bureau paie maladie 
accident 

Absence de candidature 
adaptée 

SDIS de Indre-et-Loire 02/01/2024 03720230125314 

V0372302009416
76001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Responsable du pôle 
administratif 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

18/01/2024 03720230217693 

V0372303009709
47001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Secrétaire de mairie (h/f) Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE TAVANT 09/04/2024 03720230324242 

V0372305010455
09001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 

Secrétaire de mairie (h/f) Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE TAVANT 09/04/2024 03720230525224 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

classe 
V0372305010470
93001 

Adjoint 
administratif 

Animateur(trice) du réseau des 
bibliothèques 

Annulation du recrutement CC GATINE-RACAN 04/01/2024 03720230623669 

V0372306010565
79001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

responsable du secteur 
d'exploitation de Ligueil (H/F) 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

30/05/2024 03720230602345 

V0372306010905
67001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Assistant comptable et 
marchés publics (H/F) à Bléré 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

18/01/2024 03720230630768 

V0372306010913
84001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Chef du bureau paie maladie 
accident 

Absence de candidature 
adaptée 

SDIS de Indre-et-Loire 02/01/2024 03720230630768 

V0372307011100
05001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE 

Le temps de travail ne 
convient pas 

MAIRIE DE BOURGUEIL 12/01/2024 03720230713008 

V0372307011204
46001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 

Professeur de chant lyrique Erreur matérielle (doublon) CC TOURAINE-EST VALLEES 28/12/2023 03720230915986 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 

V0372307011358
04001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

responsable du secteur 
d'exploitation de Preuilly-sur-
Claise 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

30/05/2024 03720230728232 

V0372308011494
61001 

Technicien Un(e) responsable Voirie Absence de candidature 
adaptée 

CC GATINE-RACAN 04/01/2024 03720230804372 

V0372308011563
27001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

UN AGENT DE MAINTENANCE 
DE SITES NATURELS  ET 
FORESTIERS (H/F) 

Suppression du poste TOURS METROPOLE VAL DE LOIRE 05/01/2024 03720230811464 

V0372308011696
38001 

Attaché, Attaché 
principal, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Chef(fe) du service de gestion 
administrative et financière- 
Direction de la Logistique 
Interne 

Erreur matérielle (doublon) CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

21/03/2024 03720230901775 

V0372309011932
39001 

Agent de 
maîtrise 

Chef d'atelier (h/f) Recrutement sur un autre 
grade 

SDIS de Indre-et-Loire 18/01/2024 03720230922101 

V0372309011991
30001 

Adjoint 
administratif , 

UN GESTIONNAIRE 
ADMINISTRATIF INSTRUCTEUR 

Suppression du poste TOURS METROPOLE VAL DE LOIRE 08/01/2024 03720230929202 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Rédacteur, 
Technicien, 
Agent de 
maîtrise 

(H/F) 

V0372310012072
82001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE BOURGUEIL 12/01/2024 03720231005345 

V0372310012197
45001 

Technicien TECHNICIEN(NE) BATIMENTS Annulation du recrutement CC GATINE-RACAN 06/05/2024 03720231013462 

V0372310012309
89001 

Adjoint 
technique 

Agent polyvalent des services 
techniques 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE PARCAY MESLAY 26/02/2024 03720231027690 

V0372310012355
42001 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Chef de cuisine - collège 
Rabelais à Tours (H/F) 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

21/03/2024 03720231027690 

V0372311012553
51001 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Technicien 

Chargé(e) de travaux Absence de candidature 
adaptée 

SI D'ENERGIE D'INDRE ET LOIRE 27/05/2024 03720231124132 

V0372311012629 Adjoint UN AGENT D'EXPLOITATION Erreur matérielle (doublon) TOURS METROPOLE VAL DE LOIRE 22/03/2024 03720231124132 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

05001 technique DE LA VOIRIE EN 
INFRASTRUCTURE (H/F) 

V0372311012731
77001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire comptable (h/f) Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 18/01/2024 03720231201251 

V0372311012745
77001 

Agent social, 
Agent social 
principal de 1ère 
classe, Agent 
social principal 
de 2ème classe 

Assistant(e) socio-éducatif Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE MONNAIE 11/12/2023 03720231208370 

V0372311012746
77001 

ATSEM principal 
de 2ème classe, 
ATSEM principal 
de 1ère classe 

ATSEM (h/f) Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE MONNAIE 27/12/2023 03720231208370 

V0372312012801
87001 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE LOCHES 28/06/2024 03720231208370 

V0372312012885
97001 

Attaché, Attaché 
principal 

CHARGE DU DEVELOPPEMENT 
TOURISTIQUE 

Recrutement sur un autre 
grade 

CC LOCHES SUD TOURAINE 21/02/2024 03720231215472 

V0372312012971
26001 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Conseiller socio-
éducatif, 
Conseiller 

Assistant socio-éducatif Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE MONNAIE 23/01/2024 03720231222592 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

supérieur socio-
éducatif, Agent 
social principal 
de 1ère classe, 
Agent social 
principal de 
2ème classe 

V0372312013083
08001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Annulation du recrutement CC TOURAINE-EST VALLEES 16/04/2024 03720240105786 

V0372401013144
74001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Instructeur des Autorisations 
du Droit des Sols (h/f) 

Recrutement sur un autre 
grade 

CC CHINON VIENNE ET LOIRE 22/04/2024 03720240112901 

V0372401013162
65001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Agent de gestion 
administrative et d'accueil du 
pôle seniors animation (h/f) 

Annulation du recrutement CCAS DE TOURS 24/01/2024 03720240112901 

V0372401013171
47001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 

Un Agent Comptable (H/F) Annulation du recrutement MAIRIE DE LA RICHE 23/04/2024 03720240112901 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

V0372401013205
11001 

Educateur de 
jeunes enfants 

Auxiliaire de puériculture (h/f) Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 12/02/2024 03720240119016 

V0372401013280
47001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Employé technique polyvalent Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE LUZILLE 25/03/2024 03720240126115 

V0372402013402
64001 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) poste 
n°10584 

Recrutement sur un autre 
grade 

CCAS DE TOURS 17/05/2024 03720240209363 

V0372402013492
39001 

Rédacteur Chargé(e) de mission eau 
potable et assainissement 

Annulation du recrutement CC GATINE-RACAN 20/03/2024 03720240216459 

V0372403070013
47001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

agent d'exploitation des routes 
(h/f) - Loches 

Recrutement sur un autre 
grade 

CONSEIL DEPARTEMENTAL D'INDRE 
ET LOIRE 

30/05/2024 03720240315887 

V0372403110008
74001 

Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe, 

Coordinateur facturation client 
(H/F) 

Erreur matérielle (doublon) CC TOURAINE OUEST VAL DE LOIRE 05/07/2024 03720240315887 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Adjoint 
administratif 

V0372403260014
66001 

Attaché Directeur Communication et 
Affaires Culturelles (h/f) 

Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 16/07/2024 03720240329121 

V0372404020005
74001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 1ère 
classe 

Agent de Bibliothèque espace 
Adultes (h/f) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE LOCHES 28/06/2024 03720240405251 

V0372404240013
09001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Un adjoint au responsable du 
service de l'état civil référent 
mariage (F/H) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE TOURS 15/05/2024 03720240426559 

V0372405170007
61001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Suppression du poste MAIRIE DE SAINT ROCH 24/06/2024 03720240524984 

V0372405170007
61002 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Suppression du poste MAIRIE DE SAINT ROCH 24/06/2024 03720240524984 

V0372405240001
81001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Un Agent d'entretien 
polyvalent (F/H) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE TOURS 08/07/2024 03720240531084 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

principal de 1ère 
classe 

V0372406200006
45001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 

Intervenant en milieu scolaire 
(h/f) 

Recrutement sur un autre 
grade 

MAIRIE DE SAINT AVERTIN 11/07/2024 03720240621432 

 


